
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

AVISO RESULTADO LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 022/2023

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional - SECTI

Processo Nº: 2023-SWQ1H
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARTÍFICE

Lote 01
Empresa Vencedora: AGO TERCEIRIZACAO DE 
MAO DE OBRA - EIRELI - ME
CNPJ: 33.622.163/0001-65
Valor Total (24 meses): R$ 289.416,24

Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 31/07/2023.

SIMONE TAVARES DOS SANTOS
Pregoeira/SECTI

Protocolo 1138421

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)

Consultor Individual Nº 005/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão 
de Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2022-TPF7W

Objeto: Contratação de 02 (dois) Consultores 
Individuais em Assessoria de Gestão, sendo 01 
(um) para atuar junto à Equipe do
Componente 2 do Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã no ES; e 01 (um) para atuar
no âmbito da Unidade de Gestão do Projeto (UGP).
Valor mensal do contrato: R$ 7.693,75 (sete    
mil seiscentos e noventa e três reais setenta e 
cinco centavos).
O método de contratação será Consultor 
Individual (CI), conforme diretrizes das Políticas 
para Seleção e Contratação de Consultorias 
financiadas pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID/GN 2350-15 e Contrato de 
Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para atendimento 
ao Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
Espírito Santo.
A presente Manifestação de Interesse com todas 
as especificações estará disponível, na íntegra, 
no site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto 
Estado Presente: Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos documentos: 14/08/2023.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br                

Camila Rebello Nicchio Viana               
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1138414

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 017/2023

2023.500E0100025.02.00012
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 2022-91L17

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO ANTICHAMAS E 
CAPA PROTETORA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO 
ANTICHAMAS

Valor estimado: R$ 692.296,00

Acolhimento de propostas: 01/08/2023 às 
09:30h - 15/08/2023 às 09:30h

Abertura de propostas: 15/08/2023 às 09:31h
Abertura da sessão Pública: 15/08/2023 às 
10:00h

O certame será realizado por meio do 
sistema SIGA, estando o edital disponível no 
endereço www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação 
deverão efetuar seu cadastro no sistema 
SIGA, conforme instruções contidas no 
endereço:
www.compras.es.gov.br/cadastro-defornecedores.

Contato através do e-mail: pregoeiro@iases.
es.gov.br

Cleida Bárbara Abreu da S. Rangel
Presidente CPL2/IASES

Protocolo 1139145

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 022/2023

Processo nº 4470

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
torna público aos interessados, de acordo com 
disposições Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 022/2023, 
HOMOLOGADO pela autoridade competente, cujo 
objeto é o registro de preços para contratação 
de empresa com fornecimento de material 
elétrico. Empresa Vencedora - LOTE ÚNICO: 
PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA; 
Valor total máximo para o LOTE ÚNICO: R$ 
47.489,60 (quarenta e sete mil, quatrocentos e 
oitenta e nove reais e sessenta centavos).

Vitória, 31 de julho de 2023.

LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA
Pregoeiro CPL - DPEES

Protocolo 1137390

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d


